平成2４年７月4日

各 位

会 社 名 株式会社メッツ

代表者名 代表取締役社長 秋山 賢一

（コード：4744、東証マザーズ）

問合せ先 広報・ＩＲ部 部長 笠原 弘和

（TEL．03-５７３３-５９０４）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更を決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

１． 組織変更の目的

当社の事業体制の再構築、更なる業容拡大と業績向上を実現するための体制づくりをすることを目的として

おります。

２． 組織変更の内容

（1）本部の設置について

従来当社の組織体系は「業務管理部」「リアルエステート事業部」「ＩＴ・システムコンサルティング事業部」の３

事業部からなる事業部制としておりました。

当社は、新経営陣のもと不動産営業の強化による収益力の拡大が当面の主題であります。そのような状況の

もと、各事業部を、事業部門を掌る『事業本部』と当社全社の管理業務を掌る『管理本部』の２つの本部を設置し、

本部制へと改編いたします。

（２）下部組織の設置、再編について

事業本部の下部組織として「不動産事業部」と「ＩＴ事業部」を設置、再編いたします。

管理本部の下部組織として「広報・ＩＲ部」と「総務・財務部」を設置、再編いたします。

従来の「ＩＴ・システムコンサルティング事業部」は、事業本部の下部組織となる「ＩＴ事業部」として、ITと親和性

を有する新規事業領域の開拓を中心に業務を担うこととなります。

（３）新たに設置する各室、各会について

・経営会議

 社長、取締役及び監査役による経営会議を設置し、取締役会決議事項以外の重要な執行事項などに

 ついて迅速な協議・決定することを目的とし新設いたします。

・コンプライアンス統括室

 当社の業務の健全性及び適切性を確保し、法令遵守を強化することを目的とし新設いたします。

・コンプライアンス委員会

取締役会による当社全体の健全性及び適切性を確保し、法令遵守を強化することを目的に、コンプライアンス統

括室長を委員長として新設いたします。

・経営企画室

 事業推進体制の強化を目的に新設いたします。

３．平成24年７月１日付組織図

４．人事異動

平成２４年５月２１日付「代表取締役及び役員の異動等に関するお知らせ」にてお知らせしておりました異動に

つき、平成２４年６月１９日開催の第24期定時株主総会及び取締役会にて次のとおり正式に決定されました。ま

た、新たに組織改編されました「事業本部」、「管理本部」、「コンプライアンス統括室」、「経営企画室」につきまし

ても人事が次のとおり新たに決定されました。

新役職名 氏    名 現 役 職

代表取締役社長兼

事業本部 本部長
秋 山  賢 一 －

取締役 長 井  光 夫 －

取締役兼

管理本部 本部長

コンプライアンス統括室 室長

山 賀  保 仁 －

経営企画室 室長 立 田  浩 之

なお、現在当社は事業遂行に必要な人員の獲得を行っており、平成24年3月期末より従業員３名を増員して

おります。今後も事業の進捗を鑑み、必要な人員を適宜拡充し、業績拡大に向けた社内体制の充実を図りま

す。

５．業績に与える影響等

当期の業績予想に与える影響は軽微ですが、本件による経営の効率化は将来の当社の業績向上に寄与す

るものと考えております。

以 上